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Förslag till beslut 

1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner att 
överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap med 
IF Brommapojkarna gällande Mötesplats Västerort förlängs 
till och med 2022-12-31. 

2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna ett förlängningsavtal. 

Sammanfattning 
IF Brommapojkarna, nedan kallad BP, är en ideell fotbollsförening 
med 700 ideella ledare, 4525 aktiva fotbollsspelare varav ca 1000 är 
flickor. Utöver sin fotbollsverksamhet så bedriver BP ett 
omfattande CSR-arbete (Corporate Social Responsibility) för att 
kunna vara en ansvarstagande samhällsaktör. En del av detta CSR-
arbete omfattar verksamheter som ingår i det idéburna offentliga 
partnerskapet mellan Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, 
Arbetsmarkandsförvaltningen och BP om trygghets- fritids- och 
arbetsmarknadsinsatser - ”Mötesplats Västerort”. Partnerskapet 
gäller under verksamhetsår 2019-2021.  
 
Förvaltningen har som mål att bland annat öka tryggheten, 
underlätta integration, tillhandahålla rikt utbud av organiserade 
idrottsaktiviteter för flickor och pojkar samt att i samverkan med 
Arbetsmarknadsförvaltningen se till att fler unga och unga vuxna 
utbildar sig och får fotfäste på arbetsmarknaden. Det pågående 
idéburna offentliga partnerskapet med BP är i linje med 
förvaltningens mål och innefattar verksamheter som Öppen fotboll 
riktad till flickor som inte är föreningsaktiva, Nattfotboll som 
erbjuder alla unga mellan 12-24 år ledarledda aktiviteter under 
fredags- och lördagskvällar samt Efter skolan-verksamhet med 
fokus på att främja arbete och utbildning för målgruppen 16-29 år. 
 
Rådande pandemi och påföljande restriktioner från 
Folkhälsomyndigheten har gjort att BP inte har haft möjlighet att 
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fullfölja alla sina delar i överenskommelsen som planerat. Härmed 
föreslår förvaltningen att den befintliga överenskommelsen om 
idéburet offentligt partnerskap med BP förlängs till och med 2022-
12-31. 

Bakgrund 
Förvaltningens samverkansformer med civilsamhället innefattar 
bland annat föreningsbidrag, bidrag till lovaktiviteter 
under samtliga skollov och idéburet offentligt partnerskap. 
Nämnden beslutade 2018-12-13 om ett idéburet offentligt 
partnerskap mellan stadsdelsförvaltningen, 
Arbetsmarknadsförvaltningen och BP för verksamhetsåren 2019-
2021 gällande ”Mötesplats Västerort”. 
 
BP är en ideell fotbollsförening med 700 ideella ledare, 4525 aktiva 
fotbollsspelare varav ca 1000 är flickor. Utöver sin 
fotbollsverksamhet så bedriver BP även ett omfattande CSR-arbete 
(Corporate Social Responsibility) för att kunna vara en 
ansvarstagande samhällsaktör som stöttar barn och unga på flera 
sätt. Inom ramen för deras CSR-arbete ingår det idéburna offentliga 
partnerskapet och ”Mötesplats Västerort”.  
 
Förvaltningen samverkar med civilsamhället gällande mål och 
insatser relaterade till bland annat trygghet, organiserade 
fritidsaktiviteter samt arbetsmarknad. BP är en viktig aktör i och 
med ”Mötesplats Västerort” eftersom de erbjuder kostnadsfria 
fritids- och idrottsaktiviteter samt verkar för att öka antalet unga 
vuxna som etablerar sig på arbetsmarknaden. Rådande situation 
med pågående pandemi och restriktioner från 
Folkhälsomyndigheten under 2020 och delar av 2021 har dock 
påverkat flera verksamheter inom ”Mötesplats Västerort” så att 
verksamheterna tillfälligt har stängts ner eller kraftigt begränsats i 
omfattning:  
 

- Verksamheten Öppen fotboll är särskilt inriktad mot flickor 
som inte är föreningsaktiva och sker i samverkan med 
stadsdelens skolor. På grund av pandemin och skolornas 
restriktioner har Öppen fotboll enbart kunna bedrivas på en 
skola från och med april 2020 och fram tills idag. 
Möjligheten att starta upp nya grupper i skolor enligt avtalet 
har kraftigt begränsats.  

 
- Nattfotbollen, som erbjuder barn och ungdomar i 

målgruppen 12-24 år en trygg och ledarledd aktivitet varje 
fredag och lördag under hela året, har inte kunnat få tillgång 
till lokaler i Hässelby gård under 2020 vilket har begränsat 
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verksamheten enbart till Grimsta IP. Möjlighet att bedriva 
Nattfotboll i minst 3 hallar enligt avtalet har kraftigt 
begränsats.  
 

- Efter skolan-verksamheten, en verksamhet med fokus på att 
främja arbete och utbildning för målgruppen 16-29 år, 
stängde ner i oktober 2020 på grund av rådande restriktioner 
och planerar öppna upp igen i september 2021. 

 

Ärendets beredning 
Dialog om pandemins och restriktionernas påverkan på 
verksamheterna i det idéburna offentliga partnerskapet har förts 
mellan aktörerna i partnerskapet under våren. 
 

Ärendet 
Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och unga. 
 

Jämställdhetsanalys 
BP är Sveriges största fotbollsförening och trots att fler pojkar än 
flickor är aktiva i föreningen är BP en av Sveriges största 
tjejfotbollsföreningar med ungefär 1000 aktiva flickor. BP bedriver 
ett aktivt jämställdhetsarbete och har bland annat tillsammans med 
Jämställdhetsmyndigheten tagit fram en handbok för att även kunna 
stötta andra föreningar som vill arbeta med jämställdhetsfrågor. BP 
arbetar också med att sprida denna kunskap genom föreläsningar. 
Andra aktiva strategier är deras arbete med jämställd sponsring och 
jämställd resursfördelning inom klubben. Det pågår även en process 
med att utforma en lönetrappa för ungdomstränare för att motverka 
löneskillnader. I lönetrappan baseras lön på erfarenheter och 
kunskapar och inte huruvida tränaren arbetar med ett pojk- eller 
flicklag, vilket är norm inom fotbollsvärlden idag.  
 
I flera av verksamheterna inom det idéburna offentliga 
partnerskapet har hittills fler pojkar än flickor deltagit. För att nå ut 
till fler flickor har en jämställdhetsanalys gjorts. Gällande Efter 
skolan-verksamheten så har det beslutats att anordna speciella 
tjejkvällar när verksamheten öppnar upp igen under hösten. Genom 
detta initiativ hoppas BP kunna locka fler flickor till verksamheten 
och skapa en inbjudande miljö. Gällande Nattfotbollen så är det den 
verksamhet som lockar flest barn och unga från stadsdelen och en 
majoritet av besökarna är pojkar. Eftersom verksamheten är mycket 
uppskattad och skapar mervärde i området för många ses den som 
värdefull att fortsätta bedriva i sin nuvarande form, trots att få tjejer 
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besöker den. För att locka fler tjejer att delta i öppen fotboll så har 
istället verksamheten Öppen fotbollen riktad till tjejer startats upp. 
Det har visat sig att det bästa sättet att få flickor att komma och 
delta i öppen fotboll är att erbjuda aktiviteter inomhus i en 
idrottssal. Därför bedrivs denna verksamhet i skolan på 
eftermiddagar. En analys av verksamheten hittills är att den har 
fungerat bra och haft en bra struktur. Möjlighet finns att öppna upp 
verksamheten på flera skolor och på så sätt nå ut till ännu fler 
flickor i stadsdelen. Det förs dialoger med andra skolor i stadsdelen 
inför hösten gällande detta.  
 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser ett behov av, i och med pandemins påverkan, att 
fortsätta arbeta med att öka tryggheten, underlätta etablering på 
arbetsmarknaden och öka barn och ungdomars möjlighet att delta i 
organiserade fritidsaktiviteter.  
 
Förvaltningen har möjlighet att finansiera verksamhetsår 2022 
enligt § 6. Kostnader och finansiering i avtalet, i och med att det 
sociala investeringsprojektet ”Fritid för Framtid” fått beviljat stöd 
fram till 2022.  
 
Förvaltningen föreslår att förlänga det idéburna offentliga 
partnerskapet med IF Brommapojkarna gällande ”Mötesplats 
Västerort” till och med 2022-12-31. 
 
 

Susanna Halldin Olsson Aida Rizvic 
Stadsdelsdirektör Chef 

Bilagor 
1. Överenskommelse IOP BP 2019-2021 
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